
"'" 
~k 

I 

.. 

fj I t> -e: 
.. 

I tA1\AFD4ATA'~ECOrIVITAt 

La presente deliberazione viene affissa il- 1 LUG~ 2003 all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 
2 7 G I u, 2GCJ 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevent'! n.lk~ de/. ___ _ 

' ... .:., 

OGGETTO: Rimodulazione del Quadro Economico relativo al Progetto per fornitura e 
posa in opera di attrezzature fisse per palestra e acquisto suppellettili scolastiche AI 

presso l'Istituto Professionale"M.Polo" di'Benevento, approvato con delibera di G.P. 
n.246 del 5/06/02. 

L'anno duemi/atre il giorno 1,{ del mese di G L U G rf Ò presso la 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) rag. Giovanni MASTROCINQUE ' - Vice Presidente 

3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 
A r. l'" '., " ";';.' 

;);)~lV 1 .L 
~ .. 

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segret9Jiç Generàle Dott. ianclaudio.JANNELLA 
L'ASSESSORE PROPONENTE~ " ~ 

LA GIUNTA 

Presa visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio prot. n. 2812 del 
.. 5.06.2003 che qui di seguito si trascrive: 

"Premesso che: 

ai sensi della L.R. n.50/85 del 6-5-1985, questa Provincia, con 'Delibera di Consiglio n.52 
del 27-04-2001, formulava richiesta di contributo alla Regione Campania per opere di 
edilizia scolastica; 



la Regione Campania, con nota Prot.n°.181/15 del 15-01-2002, ha comunicato a questa 
Provincia l'assegnazione, ai sensi della L.R. n.50/85, Es.Fin.2001, di un contributo di Euro 
103.291,38, con mutuo ventennale da contrarre con la Cassa DD. PP. o con altro Istituto di 
Credito, occorrente per acquisto arredi all'Istituto M.Polo di Benevento, facendosi fronte alla 
spesa relativa alla 1 ° annualità con impegno assunto con Delibera della Giunta Regionale 
n.6480 del 30-11-2001, sul Cap.4850 del Bilancio Regionale per l'anno finanziario 2001 e a 
quella concernente le rimanenti annualità con i fondi che saranno annualmente assegnati 
alla Regione nell'ambito del fondo comune di cui alla Legge 16-5-1970, n.281, art.8; 

Per quanto premesso, questo Settore, al fine di adempiere alle intrinseche esigenze 
della scuola e allo scopo di migliorare la sicurezza e la funzionalità dell'edificio scolastico 

in modo da meglio rispondere alla vigente normativa per i luoghi di lavoro, D.Leg.vo 626/94 
e successive modificazioni, ha redatto, nell'ambito dell'importo complessivo di Euro 
103.291,38, il Progetto per fornitura e posa in opera di attrezzature fisse per palestra e 
acquisto suppellettili presso l'Istituto Professionale "M. Polo" di Benevento. 

Il progetto, approvato con Delibera di G.P. n. 246 del 5/06/2002, prevede il seguente quadro 
economico: 

FORNITURE E LAVORI 

SOMME A DISPOSIZIONE 
per IVA 200/0 su 84785,00 
per spese tecniche (progettazione e DL) 1,50/0 su 84785,00 
Art.18 - oneri riflessi 0,333% su 84785,00 

sommano 

16957,00 
1273,13 

282,63 

€.84785,00 

€.18512,76 

totale €. 103297,76 
V\\ e.t. é AD3"i~/i/~8 

Atteso che la Legge finanziaria 2002 pubblicata sul supplemento ordinario alla Gazzetta 
Ufficiale del 31-12.2002 n.305 all'Art.24 comma 1 (Acquisto di beni e servizi), prevede per 
ragioni di trasparenza e concorrenza, che le Amministrazioni aggiudicatici,quali individuate 
nell'art.1 del testo unico di cui al D.lvo 24/07/1992,n.358, e successive modificazioni,e 
nell'art.2 del D.lvo 17/03/1995,n.157 e successive modificazioni, per l'aggiudicazione, 
rispettivamente, delle pubbliche forniture e degli appalti pubblici di servizi disciplinati dalle 
predette disposizioni,espletano procedure aperte o ristrette, con le modalità previste dalla 
normativa nazionale di recepimento della normativa comunitaria, anche quando il valore del 
contratto è superiore a 50.000 euro. 

AI fine di rispettare la predetta normativa è necessario prevedere nel quadro economico 
sopra riportato anche le spese di pubblicità, riducendo l'importo dei lavori e fornitura; 

Per quanto sopra descritto e riportato, è necessario: 

Rimodulare il quadro economico relativo al progetto per fornitura e posa in opera di 
attrezzature fisse per palestra e acquisto suppellettili scolastiche destinate all'Istituto 
Professionale "M. Polo" di Benevento, nel modo seguente: 

FORNITURE E LAVORI € 73.285,00 

SOMME A DISPOSIZIONE 

~ .. 

~. 

,j. 



, 
l 

IlA 

't 

per IVA 200/0 su 73.285,00 
per spese tecniche (Art.18 L.1 09/94) 
per imprevisti e spese di pubblicazione 

Confermare la spesa al Cap. .' 

sommano 

totale 

14.657,00 
1.465,70 

13.890,06 

• 

€ 30.012,76 

€ 103.297,76 

Vk (?'-;-: 6103.2QL;fJ 

CONSIDERATO che si rende nt9cessario rimodulare il quadro economico relativo al 
progetto per fornitura e posa in opera di attrezzature fisse per palestra e acquisto 
suppellettili scolastiche destinate all'Istituto Professionale "M. Polo" di Benevento, nel 
sopradescritto modo, confermandone la spesa al Cap. .# 

VISTO il piano degli investimenti, il Bilancio ed il PEG; 

RITENUTO doversi prowedere in merito. 



... 
~ 

;.. 

• 

-., 

~ 

.. 
;, 

\ 
' .... 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì -------

" Dirigente S.E.P. 
(dott. ing. Valentino Melillo) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, \{'~tJ.~ 
Lì -------

Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

• 
1/ Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROLLO IZC~NOMICO 

LA GIUNTA 

(dr. ser~OIlO) 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo 

- Rimodulare il quadro economico relativo al progetto per fornitura e posa in opera di 
attrezzature fisse per palestra e acquisto suppellettili scolastiche destinate all'Istituto 
Professionale "M. Polo" di Benevento, nel modo seguente: 

FORNITURE E LAVORI 

SOMME A DISPOSIZIONE 
per IVA 20% su 73.285,00 
per spese tecniche (Art.18 L.1 09/94) 
per imprevisti e spese di pubblicazione 

Confermare la spesa al Cap. 

sommano 

totale 

14.657,00 
1.465,70 

13.890,06 

€ 73.285,00 

€ 30.012,76 

€ 103.297,76 

vvt e.l. t. ~{)3.Lq·i,3R 

III 



) 

et' 

,li 

'" 

Verbale letto, confe~~ e sottoscritto I IL PRESIDENTE 

~1~~:'=~::;~:~1=~~~7=~;~::I~;:;~~:=======~~~~!E) 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

~ 

BENEVENW / ... 7 LUG. 2003 
IL~se( IL SEG 

__ il SEGRJ;.JEtLlj-'LlJ.ll...UJ.t:~~~ _____ _ 

===================================f~~'11-:-' li ,):·~t.rF=#lJ~=~=r{r~~l==== 
La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretori o in t" c ~~-, b~ l..ijU~;~, e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.D. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

t 

lì 2 4 t BG. 2003 
IL RESPONS1hE DELL'UFFICIO Illi' r.·sm~,-"" :t1A" ~8~O'GaYE" , ~ RALE f' .~' 'l'~~~ ~;:".!" l'\,:';o;~'·'·r'~. '" 

• " .. 'ti l.. .:1.. ...~. 

/f'~I..~ ~ .. "''f- ".;,,~. 'J' ,e' ~Atl' < :~,I 
t r' 1.0 l}f;)ii1it.,UWll~'<'~aJJj~~J.iI}:() '~\i4éW,1Eii,jU~~i 

============~~======================================================== 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D.Lgs.vo 

18.08.2000, n. 267 il giorno 2" LUGa 2003 
~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 

O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267) 

O E' stata revocata con atto n. del ----_. 

BENEVENTO, lì ". 2 , LUG. 2D.:Q3' 

141~~~j; 1 ",,~~\IE~~~LE 
( ).~ ~'f, Il"'~' ~.. ,; J ":.~:"":.. .. nj, 

----------------------------------------------------------------------------------------------
Copia per 
SETTORE ~f~ 

--~~----------
SETTORE "0\\WP.D.R r Q, 0 
SETTORE ______________ _ 

6. Revisori dei Conti 
X Nucleo di Valutazione 

T~Ql~ 
~(JJ 

.. 

J~\~~ 'k, O~_b0 (j)- .t-

,. 

JI 



, 
"" \ .t,. 

, .~ 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Affari Generali e Personale 

Prot. n . ................... . 
U. O. : Consiglio GIUNTA 

Benevento, lì ........ ............... . 

AL DllUGENTEDELSETTORE 
EDILIZIAE PATRIMONIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

AL PRESIDENTE COLLEGIO 
REVISORE DEI CONTI 
C/o RAGIONERIA 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO V ALUT AZIONE 
C/o PRESIDENZA 

SEDE 

OGGETTO:" DELIBERA N.245 DEL 27.6.2003 AD OGGETTO:"RIMODULAZIONWE DEL QUADRO 
ECONOMICO RELATIVO AL PROGETTO PER FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
ATTREZZATURE FISSE PER PALESTRA E ACQUISTO SUPPELLETTILI SCOLASTICHE PRESSO 
L'ISTITUO PROFESSIONALE M.POLO DI BN-APPROVATO CON DELIDERA DI G.P.N.246 DEL 
5.6.2002. 

Per quanto di competenza, si trasmette copia, della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 

p.v. 

FQ·El'TOfte.l'J..A • GG. 
l! PS-180NA.U~: 

- i 

Prcl In_no 

I
~ M. 62 s J~ 

ds: - OB t UG. 200 

.,,' 

...... 



~ 

... 

,~/ PROVINCIA di BENEVENTO 
~ff}) ~····~·'l·'·~ ~V~ Settore Edilizia e Patrimonio 

Prato n.1.. t /3?- del O 5 G I U. 2003 

All'Ufficio LL.PP 
Sede 

OGGETTO: Rimodulazione del Quadro Economico relativo al Progetto per fornitura 
e posa in opera di attrezzature fisse per palestra e acquisto suppellettili scolastiche 
presso l'Istituto Professionale"M.Polo" di Benevento, approvato con delibera di 
G.P. n.246 del 5/06/02. 

Premesso che: 

ai sensi della L.R. n.50/85 del 6-5-1985, questa Provincia, con Delibera di Consiglio n.52 
del 27-04-2001, formulava richiesta di contributo alla Regione Campania per opere di 
edilizia scolastica; 

la Regione Campania, con nota Prot.n° .181/15 del 15-01-2002, ha comunicato a questa 
Provincia l'assegnazione, ai sensi della L.R. n.50/85, Es.Fin.2001, di un contributo di 
Euro 103.291,38, con mutuo ventennale da contrarre con la Cassa DD.PP. o con altro 
Istituto di Credito, occorrente per acquisto arredi all'Istituto M.Polo di Benevento, 
facendosi fronte alla spesa relativa alla 10 annualità con impegno assunto con Delibera 
della Giunta Regionale n.6480 del 30-11-2001, sul Cap.4850 del Bilancio Regionale per 
l'anno finanziario 2001 e a quella concernente le rimanenti annualità con i fondi che 
saranno annualmente assegnati alla Regione nell'ambito del fondo comune di- cui alla 
Legge 16-5-1970, n.281, art.8; 

Per quanto premesso, questo Settore, al fine di adempiere alle intrinseche esigenze 
della scuola e allo scopo di migliorare la sicurezza e la funzionalità dell'edificio scolastico 
in modo da meglio rispondere alla vigente normativa per i luoghi di lavoro, D.Leg.vo 

626/94 e successive modificazioni, ha redatto, nell'ambito dell'importo complessivo di Euro 
103.291,38, il Progetto per fornitura e posa in opera di attrezzature fisse per palestra e 
acquisto suppellettili presso l'Istituto Professionale "M.Polo" di Benevento. 

" progetto, approvato con Delibera di G.P. n. 246 del 5/06/2002, prevede il seguente 
quadro economico: 

FORNITURE E LAVORI 

SOMME A DISPOSIZIONE 
per IV A 20% su 84785,00 
per spese tecniche (progettazione e DL) 1,5% su 84785,00 
Art.18 - ' oneri riflessi 0,3330/0 su 84785,00 

sommano 

16957,00 
1273,13 
282,63 

€.84785,00 

€. 18512,76 

totale €. 103297,76 

~ e.'. t J()3.2 q~,?& 

.., 



,.. 

"'-', 

Atteso.if" che la Legge finanziaria 2002 pubblicata sul supplemento ordinario alla Gazzetta 
Ufficiale del 31-12.2002 n.305 a11'Art.24 comma 1 (Acquisto di beni e servizi), prevede per 
ragioni di trasparenza e concorrenza, che le Amministrazioni aggiudicatici,quali individuate 
nell'art.1 del testo unico di cui al D.lvo 24/07/1992,n.358, e successive modificazioni,e 
nell'art.2 del D.lvo 17/03/1995,n.157 e successive modificazioni, per l'aggiudicazione, 
rispettivamente, delle pubbliche forniture e degli appalti pubblici di servizi disciplinati dalle 
predette disposizioni,espletano procedure aperte o ristrette, con le modalità previste dalla 
normativa nazionale di recepimento della normativa comunitaria, anche quando il valore 
del contratto è superiore a 50.000 euro . 

... 
AI fine di rispettare la predetta normativa è necessario prevedere nel quadro economico 
sopra riportato anche le spese di pubblicità, riducendo l'importo dei lavori e fornitura; 

Per quanto sopra descritto e riportato, è necessario: 

Rimodulare il quadro economico relativo al progetto per fornitura e posa in opera di 
attrezzature fisse per palestra e acquisto suppellettili scolastiche destinate all'Istituto 
Professionale "M. Polo" di Benevento, nel modo seguente: 

FORNITURE E LAVORI 

SOMME A DISPOSIZIONE 
per IV A 200/0 su 73.285,00 
per spese tecniche (Art.18 L.1 09/94) 
per imprevisti e spese di pubblicazione 

sommano 

totale 

14.657,00 
1.465,70 

13.890,06 

€ 73.285,00 

€ 30.012,76 

€ 103.297,76 

~e.T. tJ..fJ3.z9i .3! I 

Il Dirigente S.E.P. 
Ing.Valentino Melillo 

A(~ 

# 


